
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012800194

194

Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

105/2017 e nos artigos 79 inciso II da Lei Federal nº 8666/93, em razão da solicitação do
fornecedor no qual alegou problemas financeiros.
PARAGRAFO ÚNICO: O Presente distrato não implica em prejuízo à sanções eventualmente
aplicadas contra particular.
DAS DEMAIS CLÁUSULAS
CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam revogadas as demais cláusulas e condições consignadas avença
firmada entre o MUNICÍPIO DE CAÍCO/RN e a Sociedade Empresária MENESES BARBOSA
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, celebrada em razão do Contrato Administrativo nº
105/2017.
CLÁUSULA QUARTA: Este Termo de Distrato deverá ser publicado no competente Diário
Oficial. E por assim estarem de acordo, assinam o presente Termo de Rescisão, as partes
contratantes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Municipio de Cerro Corá/RN, CNPJ 08.173.502/0001-26, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia
07 de fevereiro de 2020, às 08h00min (horário local), fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços, objetivando selecionar propostas de
empresas especializadas no fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel
comum e óleo diesel S-10) para assegurar o abastecimento da frota de veículos e máquinas
pertencentes à Prefeitura Municipal e demais veículos que venham a ser adquiridos,
incorporados ou alugados, viaturas da polícia militar (convenio com a secretaria de
segurança pública e da defesa social), ajuda de custo para deslocamento dos visitadores do
programa Criança Feliz, de acordo com o Termo de Referência previsto, que fica como
parte integrante do processo administrativo. O Edital encontra-se a disposição dos
interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e
esclarecimentos: (84) 3488-2478 ou pelo E-mail: cpl.pmcerrocora@gmail.com.

Cerro Corá-RN, 27 de janeiro de 2020.
PAULO SERGIO JULIÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Prefeita do município de Florânia/RN, no uso de suas atribuições, com fulcro
nos termos do Artigo 43, inciso VI da Lei Federal N 8.666/93 e suas alterações posteriores,
resolve: HOMOLOGAR os atos procedimentais praticados pela Comissão Permanente de
Licitação referente à TOMADA PREÇOS Nº 003/2019, cujo objeto é a IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS NO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN;
ADJUDICAR o objeto à Empresa ANGELINA GOMES FELIX EIRELI EPP, (CNPJ:
32.755.989/0001-30) no valor global de R$ 275.002,51 (duzentos e setenta e cinco mil, dois
reais e cinquenta e um centavos); E, em ato contínuo, DETERMINAR que sejam adotadas
as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Florânia-RN, 23 de janeiro de 2020.
MÁRCIA REJANE GUEDES CUNHA NOBRE

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Florânia/RN, por meio de seu Pregoeiro torna público
a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo Menor Preço Por Item,
Destinado à Contratação de Empresa Para Aquisição de 01 (Um) Automóvel Tipo Mini Van,
07 (Sete) Lugares e 01 (Um) Analisador Automático Laboratorial. A sessão pública para
disputa de preços terá início às 09h00min do dia 13 de fevereiro de 2020 (horário de
Brasília/DF). O Edital poderá ser adquirido na sede deste órgão, situada a Rua Teônia
Amaral, 290 - Centro - Florânia/RN, ou no seguinte endereço eletrônico: www.bll.org.br.
Qualquer informação poderá ser obtida por meio do fone (84) 99929-7305 ou correio
eletrônico (florania.licitacao@gmail.com).

Florânia-RN, 27 de janeiro de 2020.
LÁZARO WASHINGTON TOSCANO BARROS

Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, às 11:00
horas do dia 10 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, para: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes Para Estruturação
de Unidades de Sáude, Conforme Emenda Parlamentar de nº 24090004, Proposta de N°
11851.459000/1190-01, Ministério da Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 415/2006.
Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitacaojardimpiranhas@gmail.com

Jardim de Piranhas - RN, 27 de Janeiro de 2020
GEFERSSON CALADO DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

A Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/Rn, Torna Público Para
Conhecimento dos Interessados Que O Pregão Eletrônico nº 001/2020 - SRP, Cujo Objeto
É Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Suprir As Necessidades das Diversas Secretarias
do Município de Lagoa Nova/Rn. O Edital Com Seus Anexos Encontram-Se A Disposição dos
Interessados No Site: Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br, Www.Lagoanova.Rn.Gov.Br
e-Mail: Pregao@Lagoanova.Rn.Gov.Br Ou Na Sede da Prefeitura Municipal de Lagoa
Nova/Rn, No Horário das 08h:00 às 12h:00 de Segunda A Sexta Feira. A Sessão Eletrônica
Será Aberta às 08h:31m (Horário de Brasília) do Dia 10/02/2020. Esclarecimentos Sobre O
Certame Poderão Ser Solicitados Pelo Telefone: (084) 3437-2223 Ou Através do e-Mail:
Pregao@Lagoanova.Rn.Gov.Br.

Lagoa Nova-RN, 27 de Janeiro de 2020.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Lagoa Nova/RN, através da
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº. 0269/2019, de 03 de julho
de 2019, torna público que esta aberta Chamada Pública nº 002/2020 cujo objeto é:
Locação de Imóveis destinados a atenderem a demanda da Secretaria Municipal de
Educação do município de Lagoa Nova/RN, sendo que a entrega dos envelopes poderá ser
realizada de 28/01/2020 a 06/02/2020, com o horário de entrega dos envelopes das 08h
às 12h de segunda a sexta-feira em dias úteis na sala da Comissão Permanente de
Licitação, com sessão pública a ser realizada as 10:00h do dia 07/02/2020 na sala da CPL,
situado na Av. Doutor Silvio Bezerra de Melo, 363 - Centro - Lagoa Nova/RN. Maiores
informações pelo Fone: (84) 3437.2232, de segunda a sexta ou através do correio
eletrônico: cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova-RN, 27 de janeiro de 2020.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que fica aberto para
recebimento de propostas de preços do dia 28 de Janeiro de 2020 a 07 de fevereiro de
2020, até as 09:00 (nove) horas, através do sítio www.bll.org.br, e que no dia 07 de
fevereiro de 2020, às 10:00 (Dez) horas no sítio supracitado, fará realizar a fase de lances
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2020, visando o Registro de Preços para
aquisição de medicamentos REMUME, RENAME e extra RENAME, destinados a rede de
saúde pública do município de Macau/RN. O edital estará à disposição no sitio
www.bll.org.br. Fica o email: macau.edital@gmail.com, para qualquer tipo de contato.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2020

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que fica aberto para
recebimento de propostas de preços do dia 28 de Janeiro de 2020 a 07 de fevereiro de
2020, até as 13:00 (Treze) horas, através do sítio www.bll.org.br, e que no dia 07 de
fevereiro de 2020, às 14:00 (quatorze) horas no sítio supracitado, fará realizar a fase de
lances referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2020, visando o Registro de Preços para
aquisição de material médico hospitalar, destinados a rede de saúde pública do município
de Macau/RN. O edital estará à disposição no sitio www.bll.org.br. Fica o email:
macau.edital@gmail.com, para qualquer tipo de contato.

Macau-RN, 27 de janeiro de 2020
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3-PP/2020

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica
aos interessados que o Pregão Presencial Nº 03-PP/2020, Objeto: Registro de Preços para
a futura aquisição de Medicamentos da Atenção Básica para a Secretaria Municipal de
Saúde e FMS do Município de Marcelino Vieira-RN, previsto para ocorrer dia 07/02/2020,
as 09h00min, na Sala de Licitações CPL. O Edital e anexos estão à disposição de todos na
sala da CPL, no site da prefeitura no endereço:
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php, ou na sala da CPL da Prefeitura de
Marcelino Vieira-RN. Outros Avisos posteriores serão publicados no site do município no
endereço acima.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4-PP/2020

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica
aos interessados que o Pregão Presencial Nº 04-PP/2020, Objeto: Registro de Preços para
a futura aquisição de Medicamentos Injetáveis para a Secretaria Municipal de Saúde e FMS
do Município de Marcelino Vieira-RN, previsto para ocorrer dia 10/02/2020, as 09h00min,
na Sala de Licitações CPL. O Edital e anexos estão à disposição de todos na sala da CPL, no
site da prefeitura no endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php, ou na
sala da CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN. Outros Avisos posteriores serão
publicados no site do município no endereço acima.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020

(TP 004/2019). Contratante: O MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE e Contratada: ENGEBRASIL
ENGENHARIA DO BRASIL LTDA - ME, CNPJ: 24.575.584/0001-91. Objeto: CONSTRUÇÃO DE
PÓRTICO E QUIOSQUE DE INFORMAÇÃO TURÍSTICA NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE
MAXARANGUAPE - CR 348.224-98/2010 E CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO E QUIOSQUE DE
INFORMAÇÃO TURÍSTICA EM MARACAJAÚ - CR 348.235-88/2010, NO MUNICÍPIO DE
MAXARANGUAPE/RN. Dotação: 0214 - Sec. Mun. de Desen. Econômico de Turismo;
Atividade: 2.031 Construção de Mirante; Classificação Econômica: 4.4.90.51.00; Fontes:
10010000 Recurso ordinário; 15100000 Outros Convênios da União. Valor global: R$
244.199,58 (Duzentos e quarenta e quatro mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta
e oito centavos). Vigência: O prazo de vigência do contrato será 08 meses. Assinatura em
23 de janeiro de 2020. Assinaturas: Pela Contratante: Luis Eduardo Bento Silva - Prefeito e
pela Contratada: Frederick Rodrigues de Almeida.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Processo Administrativo nº 00023007-19. Exclusivo Para: ME - EPP. Torna público que
fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Justiniano
da Costa, 118 - Centro - Monte das Gameleiras - RN, às 09:00 horas do dia 11 de
Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE
PRÓTESES DENTÁRIAS, DESTINADAS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE MONTE
DAS GAMELEIRAS-RN. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal
nº 003/2013. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (84) 36940006. O edital se encontra disponível junto
à comissão de licitações, no e-mail: CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM e no site
www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Monte das Gameleiras - RN, 24 de Janeiro de 2020.
FRANCISCO TOSCANO NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-28T00:11:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




